

正味財産増減計算書

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
1 特定資産運用益	1,990,295	1,803,901	186,394
(1)受取定期預金利息	28,938	3,324	25,614
(2)受取有価証券利息	1,961,357	1,800,577	160,780
2 受取会費	5,960,000	7,648,000	△ 1,688,000
(1)受取会費	5,750,000	7,438,000	△ 1,688,000
(2)受取賛助会費	210,000	210,000	0
3 事業収益	40,779,587	35,670,447	5,109,140
(1)保証等事業収益	14,337,122	16,518,345	△ 2,181,223
(2)供託代行事業収益	393,800	333,300	60,500
(3)預託事業収益	25,478,371	18,345,576	7,132,795
(4)その他事業収益	570,294	473,226	97,068
4 受取補助金等	76,051,133	66,036,066	10,015,067
(1)受取補助金	71,401,133	61,386,066	10,015,067
(2)受取助成金	4,650,000	4,650,000	0
5 雑 収 益	205,930	6,810	199,120
その他受取利息	205,930	6,810	199,120
経常収益計	124,986,945	111,165,224	13,821,721
(2) 経常費用			
1 事業費	120,357,409	126,783,425	△ 6,426,016
(1)債務保証等事業費	1,061,505	1,036,852	24,653
① 審査委員会開催費	133,608	252,272	△ 118,664
② 事業推進費	927,897	784,580	143,317
③ 代位弁済費	0	0	0
(2)助成事業費	0	21,736,139	△ 21,736,139
① 家畜市場環境整備推進助成金	0	15,413,448	△ 15,413,448
② 肉用子牛導入円滑化推進助成金	0	6,285,597	△ 6,285,597
③ 事業推進費	0	37,094	△ 37,094
(3)供託代行事業費	316,228	394,255	△ 78,027
① 官報公告費	312,268	330,215	△ 17,947
② 事業推進費	3,960	64,040	△ 60,080
(4)調査研究・普及啓発事業費	12,026,013	13,769,635	△ 1,743,622
① 導入支援費	9,227,686	7,071,877	2,155,809
② 啓発普及費	2,798,327	3,738,297	△ 939,970
③ 流通多様化推進事業費	0	2,959,461	△ 2,959,461
(5)流通改善・発達事業費	8,277,972	0	8,277,972
① 流通多様化推進事業費	2,018,137	0	2,018,137
② 基盤強化対策費	6,259,835	0	6,259,835
(6)預託事業費	38,818,787	32,991,719	5,827,068
① 預託事業費	13,587,708	11,533,936	2,053,772
② 流通促進対策費	25,231,079	21,457,783	3,773,296
(7)表彰等事業費	4,650,138	3,680,310	969,828
① 表彰事業費	1,212,915	688,742	524,173
② 研修会開催費	0	0	0
③ 組織対策費	3,437,223	2,991,568	445,655
(8)事業管理費	55,206,766	53,174,515	2,032,251
① 役員報酬	8,709,600	8,308,500	401,100
② 給料手当	20,100,066	20,960,396	△ 860,330
③ 臨時雇賃金	2,158,723	758,337	1,400,386
④ 退職給付費用	1,883,765	1,832,636	51,129
⑤ 福利厚生費	4,526,232	4,280,473	245,759

科 目	当年度	前年度	増 減
⑥ 事務所借上費	6,419,558	6,419,558	0
⑦ 光熱水料費	570,657	579,172	△ 8,515
⑧ 事務委託費	1,561,824	1,510,784	51,040
⑨ 通信運搬費	776,888	728,298	48,590
⑩ 印刷製本費	338,885	162,204	176,681
⑪ 管理旅費	1,581,051	1,524,094	56,957
⑫ 消耗品費	233,285	305,501	△ 72,216
⑬ 図書費	161,969	136,282	25,687
⑭ 保守費	1,323,556	1,241,228	82,328
⑮ 雑費	472,081	419,640	52,441
⑯ 減価償却費	4,388,626	4,007,412	381,214
2 管理費	8,591,979	8,958,450	△ 366,471
(1)人件費	3,558,214	3,445,333	112,881
① 役員報酬	410,400	391,500	18,900
② 給料手当	2,308,035	2,406,825	△ 98,790
③ 臨時雇賃金	247,881	87,079	160,802
④ 退職給付費用	111,235	105,364	5,871
⑤ 福利厚生費	480,663	454,565	26,098
(2)管理事務費	5,033,765	5,513,117	△ 479,352
① 事務所借上費	498,070	498,070	0
② 光熱水料費	44,276	44,937	△ 661
③ 会議費	592,871	663,778	△ 70,907
④ 旅費交通費	2,658,961	2,900,944	△ 241,983
⑤ 事務委託費	121,176	117,216	3,960
⑥ 支払負担金	360,000	360,000	0
⑦ 通信運搬費	60,277	56,507	3,770
⑧ 印刷製本費	26,293	12,586	13,707
⑨ 管理旅費	122,669	118,249	4,420
⑩ 消耗品費	18,101	23,703	△ 5,602
⑪ 図書費	12,567	10,574	1,993
⑫ 保守費	102,691	96,303	6,388
⑬ 渉外費	25,000	258,490	△ 233,490
⑭ 雑費	36,629	32,560	4,069
⑮ 租税公課	353,446	315,040	38,406
⑯ 減価償却費	738	4,160	△ 3,422
経常費用計	128,949,388	135,741,875	△ 6,792,487
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 3,962,443	△ 24,576,651	20,614,208
特定資産評価損益等	0	0	0
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	△ 3,962,443	△ 24,576,651	20,614,208
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 3,962,443	△ 24,576,651	20,614,208
一般正味財産期首残高	123,407,346	147,983,997	△ 24,576,651
一般正味財産期末残高	119,444,903	123,407,346	△ 3,962,443
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	119,444,903	123,407,346	△ 3,962,443

正味財産増減計算書内訳表

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

(単位：円)

科 目	実施事業等会計	その他会計	法人会計	内部取引消去	合 計
I 一般正味財産増減の部					
1. 経常増減の部					
(1) 経常収益					
1 特定資産運用益			1,990,295		1,990,295
(1)受取定期預金利息			28,938		28,938
(2)受取有価証券利息			1,961,357		1,961,357
2 受取会費			5,960,000		5,960,000
(1)受取会費			5,750,000		5,750,000
(2)受取賛助会費			210,000		210,000
3 事業収益	40,209,293		570,294		40,779,587
(1)保証等事業収益	14,337,122				14,337,122
(2)供託代行事業収益	393,800				393,800
(3)預託事業収益	25,478,371				25,478,371
(4)その他事業収益	0		570,294		570,294
4 受取補助金等	71,401,133	4,650,000			76,051,133
(1)受取補助金	71,401,133				71,401,133
(2)受取助成金		4,650,000			4,650,000
5 雑 収 益			205,930		205,930
その他受取利息			205,930		205,930
経常収益計	111,610,426	4,650,000	8,726,519		124,986,945
(2) 経常費用					
1 事業費	115,224,904	5,132,505			120,357,409
(1)債務保証等事業費	1,061,505				1,061,505
① 審査委員会開催費	133,608				133,608
② 事業推進費	927,897				927,897
③ 代位弁済費	0				0
(2)助成事業費	0				0
① 家畜市場環境整備推進助成金	0				0
② 肉用子牛導入円滑化推進助成金	0				0
③ 事業推進費	0				0
(3)供託代行事業費	316,228				316,228
① 官報公告費	312,268				312,268
② 事業推進費	3,960				3,960
(4)調査研究・普及啓発事業費	12,026,013				12,026,013
① 導入支援費	9,227,686				9,227,686
② 啓発普及費	2,798,327				2,798,327
③ 流通多様化推進事業費	0				0
(5)流通改善・発達事業費	8,277,972				8,277,972
① 流通多様化推進事業費	2,018,137				2,018,137
② 基盤強化対策費	6,259,835				6,259,835
(6)預託事業費	38,818,787				38,818,787
① 預託事業費	13,587,708				13,587,708
② 流通促進対策費	25,231,079				25,231,079
(7)表彰等事業費		4,650,138			4,650,138
① 表彰事業費		1,212,915			1,212,915
② 研修会開催費		0			0
③ 組織対策費		3,437,223			3,437,223
(8)事業管理費	54,724,399	482,367			55,206,766
① 役員報酬	8,679,600	30,000			8,709,600
② 給料手当	19,831,169	268,897			20,100,066
③ 臨時雇賃金	2,129,844	28,879			2,158,723
④ 退職給付費用	1,871,200	12,565			1,883,765
⑤ 福利厚生費	4,471,157	55,075			4,526,232